GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO –
RIOPREVIDÊNCIA

 Edital

DISPÕE SOBRE A SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO PARA A
SEGUNDA ETAPA – CURSO DE FORMAÇÃO - DO CONCURSO PÚBLICO COM VISTAS
AO PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DE ASSISTENTE
PREVIDENCIÁRIO, DE NÍVEL MÉDIO, MEDIANTE A APLICAÇÃO DE PROVAS E CURSO
DE FORMAÇÃO, PARA LOTAÇÃO NO ÂMBITO DO FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – RIOPREVIDÊNCIA.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO (RIOPREVIDÊNCIA), no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
legislação em vigor, tendo em vista a Lei Complementar Estadual nº 132, de 25 de novembro
de 2009, torna pública a Segunda Convocação para a Segunda Etapa – Curso de Formação -
do Concurso Público com vistas ao provimento dos cargos efetivos da carreira de Assistente
Previdenciário, de nível médio, com lotação no âmbito do RIOPREVIDÊNCIA, mediante a
aplicação de Prova Objetiva e Curso de Formação.

1. Segunda Convocação para a Segunda Etapa do Concurso Público – Curso de
Formação

1.1. Início do Curso: previsto para 18 de fevereiro de 2013.

    No ato da Matrícula serão divulgados o local, o horário e o regulamento do curso de
Formação.

1.2. Procedimentos para a  Matrícula no Curso de Formação :

Para efetuarem a matrícula no Curso de Formação, os candidatos convocados deverão adotar
os seguintes procedimentos:

1.2.1. Preencher e imprimir a Ficha de Matrícula, disponível na página da CEPERJ
(www.ceperj.rj.gov.br).

1.2.2. Comparecer à CEPERJ, na Avenida Carlos Peixoto, 54 – 7º andar, sala 701, Botafogo –
Rio de Janeiro, no dias 01 e 04 de Fevereiro de 2013, no horário de 10 horas às 17 horas,
com a seguinte documentação:

- Ficha de matrícula, devidamente preenchida;
- Carteira de Identidade (original e cópia);
- CPF (original e cópia);
- 1 foto 3x4;
- Curriculum Vitae.

1.2.3. A matrícula deverá ser efetuada pelo próprio candidato ou, em caso de impedimento,
através de Procurador, mediante entrega da respectiva procuração com firma reconhecida,
acompanhada de cópia de documento de identidade do candidato e apresentação da
identidade do Procurador.

1.2.4. Qualquer dúvida, o candidato deverá entrar em contado com a secretaria, pelo Telefone
(21)2334-7178 ou (21)23347179, no horário de 10 horas às 17 horas, em dias úteis.

1.2.3. Candidato convocado para o Curso de Formação:
Cargo: Assistente Previdenciário - Regular
Inacrição: 3166209
Nome : MARCELLE CAVALCANTI SANTOS

http://www.ceperj.rj.gov.br/